議事概要

１．日  時  令和６年１月 16日（火）10:00～

２．場  所  環境省第５会議室及びオンライン方式により開催

３．議  題

（１）「2023～2027 年度中期計画（案）～業績改善のための計画～」について【チッソ株

式会社からの説明】

（２）チッソ株式会社の業績改善計画改定に当たっての要請について

４．議事概要

 ● 「2023～2027 年度中期計画（案）～業績改善のための計画～」について、幹事会構

成員がチッソ株式会社から説明を受け、質疑応答を行った。幹事会構成員からの指摘事

項等は以下のとおり。

・ チッソが経営改善を図り、患者補償等を継続して確実に実施することが重要。

・ 新たな業績改善計画に基づき、早期の業績改善を図ること。

・ 水俣事業所は新たな計画においても重要な戦略拠点と位置付けられており、引き続き

水俣・芦北地域の経済・雇用等にもしっかり取り組むこと。

 ● 幹事会構成員により、チッソ株式会社の業績改善計画改定に当たっての要請について、

原案どおり決定した。

５．資  料

・ 資料１ 議事次第

・ 資料２① 出席者名簿

・ 資料２② 座席表

・ 資料３ 「2023～2027 年度中期計画（案）～業績改善のための計画～」

・ 資料４ チッソ株式会社の業績改善計画改定に当たっての要請（案）

・ 参考資料１ 「チッソ株式会社の 2019 年度決算を踏まえた要請について」（令和２年

５月 27日付けチッソ株式会社に対する支援措置に関する連絡会議要請）